Проект

Совет депутатов муниципального образования –

Сотницынское сельское поселение

Сасовского муниципального района

Рязанской области

Решение

От __________2020 г. №

Об утверждении Порядка предоставления иных межбюджетных трансфертов из

бюджета муниципального образования – Сотницынское сельское поселение

Сасовского муниципального района Рязанской области

Руководствуясь статьей 142.5 Бюджетного кодекса Российской Федерации,

Уставом муниципального образования – Сотницынское сельское поселение

Сасовского муниципального района Рязанской области, Совет депутатов

муниципального образования – Сотницынское сельское поселение Сасовского

муниципального района Рязанской области РЕШИЛ:

1. Утвердить Порядок предоставления иных межбюджетных трансфертов из

бюджета муниципального образования – Сотницынское сельское поселение

Сасовского муниципального района Рязанской области согласно приложению к

настоящему решению.

2. Признать утратившим силу решение Совета депутатов муниципального

образования – Сотницынское сельское поселение Сасовского муниципального

района Рязанской области от 01 апреля 2015 г. № 11 «Об утверждении Порядка

предоставления иных межбюджетных трансфертов из бюджета муниципального

образования – Сотницынское сельское поселение Сасовского муниципального

района Рязанской области бюджету муниципального образования – Сасовский

муниципальный район».

3. Настоящее решение подлежит официальному опубликованию

(обнародованию) в совместном печатном средстве массовой информации Совета

депутатов и администрации муниципального образования – Сотницынское сельское

поселение Сасовского муниципального района Рязанской области

«Информационный бюллетень Сотницынского сельского поселения» и размещению

на официальном сайте муниципального образования – Сотницынское сельское

поселение Сасовского муниципального района Рязанской области в сети

«Интернет».

4. Настоящее решение вступает в силу после его официального

опубликования.

Заместитель председателя Совета депутатов

муниципального образования -

Сотницынское сельское поселение

Сасовского муниципального района

Рязанской области                                                                        А.В. Панкратов

И.о. главы муниципального образования -

Сотницынское сельское поселение

Сасовского муниципального района

Рязанской области                                                                      М.А. Кутыркина

Приложение к решению

Совета депутатов

муниципального образования –

Сотницынское сельское поселение

 Сасовского муниципального района

Рязанской области от _______ № _

Порядок предоставления иных межбюджетных трансфертов из бюджета

муниципального образования – Сотницынское сельское поселение Сасовского

муниципального района Рязанской области

1. Общие положения

1.1. Настоящий Порядок разработан в соответствии со статьей 142.5

Бюджетного кодекса Российской Федерации и определяет основания и условия

предоставления иных межбюджетных трансфертов из бюджета муниципального

образования – Сотницынское сельское поселение Сасовского муниципального

района Рязанской области бюджету Сасовского муниципального района, а также

осуществления контроля за использованием данных средств.

1.2. Иные межбюджетные трансферты предусматриваются в составе бюджета

муниципального образования - Сотницынское сельское поселение для финансового

обеспечения, переданных органам местного самоуправления муниципального

образования - Сасовский муниципальный район Рязанской области полномочий в

соответствии с заключенными соглашениями.

1.3. Понятия и термины, используемые в настоящем Порядке, применяются в

значениях, определенных Бюджетным кодексом Российской Федерации.

2. Порядок и условия предоставления иных межбюджетных трансфертов

2.1. Основаниями предоставления иных межбюджетных трансфертов из

бюджета муниципального образования – Сотницынское сельское поселение

бюджету Сасовского муниципального района являются:

- принятие соответствующего решения Совета депутатов Сотницынское

сельского поселения о передаче полномочий;

- заключение соглашений между органами местного самоуправления

муниципального района о передаче полномочий.

2.2. Объем средств и целевое назначение иных межбюджетных трансфертов

утверждаются решением Совета депутатов Сотницынского сельского поселения в

бюджете на очередной финансовый год и плановый период, а также посредством

внесения изменений в решение о бюджете текущего года при принятии решений в

финансовом году.

2.3. Иные межбюджетные трансферты предоставляются в пределах

бюджетных ассигнований и лимитов бюджетных обязательств в соответствии с

бюджетной росписью и кассовым планом исполнения бюджета поселения на цели,

указанные в настоящем Порядке и в соглашении о передаче органам местного

самоуправления муниципального образования - Сасовский муниципальный район

Рязанской области полномочий муниципального образования - Сотницынского

сельское поселение Сасовского муниципального района.

2.4. Размер иных межбюджетных трансфертов, передаваемых Сотницынским

сельским поселением в бюджет Сасовского муниципального района на исполнение

переданных полномочий, указывается в соглашении о передаче полномочий.

2.5. Передаваемые Сотницынским сельским поселением иные межбюджетные

трансферты на исполнение переданных полномочий в полном объеме учитываются

в доходах бюджета Сасовского муниципального района и расходуются на нужды,

указанные в соглашении.

3. Контроль за использованием иных межбюджетных трансфертов

3.1. Органы местного самоуправления муниципального образования -

Сасовский муниципальный район Рязанской области, осуществляющие исполнение

переданных полномочий сельского поселения по запросу администрации

Сотницынского сельского поселения, представляют отчет об использовании

средств, источником финансового обеспечения которых являются иные

межбюджетные трансферты, предоставленные из бюджета Сотницынского

сельского поселения.

3.2. Органы местного самоуправления муниципального образования -

Сасовский муниципальный район Рязанской области несут ответственность за

нецелевое использование иных межбюджетных трансфертов, полученных из

бюджета Сотницынского сельского поселения, и достоверность представляемых

отчетов.

3.3. Контроль за использованием иных межбюджетных трансфертов в

пределах своих полномочий осуществляет администрация Сотницынского сельского

поселения.